
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1122 DEL 11/12/2017

U.C.  DIFESA DEL SUOLO

OGGETTO: LAVORI PER LA DEFINITIVA STABILIZZAZIONE E RICOMPOSIZIONE 
DELLA FRANA IN  LOC.  FANTONI  IN  COMUNE  DI  RECOARO  TERME  2°  E  3° 
STRALCIO:  PROSIEGUO  DELL’ATTIVITA’ DI  MONITORAGGIO  GEOTECNICO  E 
TOPOGRAFICO IN SITU POST INTERVENTO (CIG ZAD2077A6D) - ANNULLAMENTO 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1042 DEL 21/11/2017

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-  Richiamata  la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  1042 del  21/11/2017 “Lavori  per  la  
definitiva stabilizzazione e ricomposizione della frana in loc. Fantoni in Comune di Recoaro Terme 
2° e 3° stralcio.  - Prosieguo dell’attivita’ di monitoraggio geotecnico e topografico in situ post  
intervento (CIG ZAD2077A6D) “ e preso atto del parere contrario espresso dal settore Bilancio in 
ragione di errore materiale nel riportare la data dell’offerta economica e i  riferimenti  temporali 
dell’incarico;

-  Ritenuto necessario,  per detta ragione,  annullare la determinazione  n.  1042 del 21/11/2017 e 
inserire nuovamente la  proposta;

- Richiamate le premesse della determinazione e, precisamente, che:

- Il dissesto idrogeologico, noto ormai da molti anni, che coinvolge alcuni fabbricati in Contrada 
Fantoni e un ampio tratto della strada provinciale 100 “di Recoaro Mille”, è caratterizzato da un 
esteso  fenomeno  di  scivolamento,  di  tipo  traslazionale,  della  coltre  detritica  grossolana  su  un 
substrato impermeabile di natura vulcanica;

- Con deliberazione di G.P. nn. 71535/480 del 30/11/2005 è stato approvato il progetto preliminare 
dell’intera opera a seguito di esperimento di concorso di progettazione;

-  Con  le  deliberazioni  nn.  24916/151  del  27/04/2007  e  nn.  31968/229  del  23/05/2007  è  stato 
approvato il progetto definitivo complessivo dell’opera;

-  Stante  il  costo assai  sostenuto per la  sua realizzazione,  previsto in  oltre  4.000.000,00 €,  si  è 

copia informatica per consultazione



ritenuto  opportuno  procedere  con  un’esecuzione  per  stralci  successivi,  che  prevedessero  la 
realizzazione degli interventi ritenuti prioritari ma funzionali ed organici all’esecuzione di opere 
risolutive di consolidamento del sito in questione;

-  Con  determinazione  nn.  55437/928  del  09/08/2010  si  è  provveduto  all’approvazione  della 
contabilità finale e del certificato di collaudo del 1° stralcio;

- Per scelta tecnica e in conformità alla decisione di procedere per stralci, si è ritenuto di attendere 
l’ultimazione dei lavori del 1° stralcio e verificarne il buon esito rispetto agli interventi già effettuati 
a monte, con la realizzazione del 1° pozzo, e a valle, con il drenaggio delle acque.
Per le successive fasi, essendo previsto da progetto la realizzazione di pozzi strutturali e trattandosi 
di interventi omogenei per modalità, per uso dei materiali e per utilizzo dei macchinari, l'Ufficio 
difesa  del  suolo  ha  ritenuto  opportuno  tecnicamente  ed  economicamente  riunire  in  un  unico 
intervento il 2° e 3° stralcio per un importo complessivo di € 2.000.000,00;

-Con disciplinare di incarico a prot. n. 7147 del 29/01/2010 è stato affidato al RTP- costituito da 
Favero & Milan Ingegneria Spa,  Studio Cancelli Associato, Enser Srl e Sogen Srl con sede in 
Mirano – l'incarico di svolgimento di indagini geotecniche, nonché il monitoraggio geotecnico e 
topografico  dell'area  in  dissesto  con  l'acquisizione,  restituzione  e  rielaborazione  dei  dati  di 
monitoraggio, al fine di verificare l'efficacia del 1° stralcio;

-Contestualmente all’esecuzione delle opere di 2° e 3° stralcio  sono stati forniti e installati, per 
conto  della  Società  appaltatrice,  i  dispositivi  automatici  di  monitoraggio,  ora di  proprietà  della 
Provincia, al fine di osservare il movimento franoso anche con la rilevazione automatica dei dati 
con letture inclinometriche;

-Con provvedimento n. 225 del 21/04/2015 è stata approvata la contabilità finale e il certificato di 
collaudo del 2° e 3° stralcio,  in cui sono stati   eseguiti  n.  3 dei  4 pozzi strutturali  previsti  in 
progetto;

-L’attività di monitoraggio post intervento, che ha coperto le annualità 2015, 2016 - avviata dopo il 
collaudo delle opere e proseguita sino a metà del 2017- è consistita nel monitoraggio geotecnico 
attraverso letture inclinometriche, nel monitoraggio topografico del movimento franoso mediante 
un sistema integrato di controllo con GPS, nel servizio di scarico semestrale dei dati via GPRS da 
nove  stazioni,  nella  gestione  dei  dati  su  WEB,  archiviazione,  visualizzazione  grafica  e  nella 
redazione di report con elaborazione dei dati di monitoraggio automatico (piezometri, pluviometro, 
estensimetri e cella di carico) e manuale (inclinometri dei pozzi strutturali e delle berlinesi).
Il  servizio  di  acquisizione,  restituzione e  rielaborazione  dei  dati  di  monitoraggio finora è  stato 
svolto  dalla  Società  Favero  &  Milan  Ingegneria  S.p.A.  di  Mirano  (VE),  capogruppo  del 
Raggruppamento Temporaneo, che ha redatto il progetto esecutivo e diretto le opere di 2° e 3° 
stralcio,  in  quanto  rientrante  per  specificità  e  consequenzialità  nell’ambito  dell’incarico 
professionale  affidatole  con  determinazione  n.1772  del  24/12/2009,  che  comprendeva  anche 
l’attività  di monitoraggio, citata nel relativo disciplinare di incarico prot. n.7147 del 29/01/2010.

-Il sistema di raccolta automatica dei dati di monitoraggio è stato mantenuto in funzione nelle more 
della definizione della prosecuzione delle attività di osservazione.
La ditta Tecnopenta S.r.l. di Teolo (PD), che ha fornito e installato per conto dell’esecutore delle 
opere di 2° e 3° stralcio i dispositivi automatici di monitoraggio, ora di proprietà della Provincia, ha  
provveduto alla scadenza  al rinnovo delle schede SIM per mantenere attiva la connessione al web-
server dedicato alla raccolta da remoto dei dati registrati nei quattro data logger posizionati in situ e 
alimentati tramite moduli fotovoltaici;

copia informatica per consultazione



Attualmente i dati vengono ancora rielaborati e presentati in area apposita consultabile via internet 
dal Servizio di Difesa del Suolo e dalla Società Favero & Milan Ingegneria S.p.A.;

- Nell’ambito del metodo osservazionale il monitoraggio post intervento/stralcio, nelle more del 
completamento dei lavori in parola,  ha lo scopo di valutare l'efficacia degli interventi già realizzati 
e l'opportunità tecnica di  quelli  ancora realizzandi.
Infatti l'esito dell'ultima campagna effettuata dalla Società Favero e Milan Spa , (come da nota  del 
13/06/2017  a prot. n. 43258), evidenzia che le velocità di spostamento del corpo di frana misurate 
nelle aree pertinenti alle opere già eseguite sono inferiori a 1 mm/giorno mentre nell'area ancora 
interessata dai lavori la velocità di spostamento risulta superiore a 5 mm/giorno;

Tutto ciò premesso

L'Ufficio  tecnico  ritiene  di  proseguire  con il  monitoraggio  dell'area  in  loc.  Fantoni,   in 
ragione del fatto che,  nel caso di specie, le opere sono state realizzate in stralci successivi e non 
continui, ricoprendo, così, un periodo temporale esteso e che il progetto dei lavori per la definitiva 
stabilizzazione del dissesto in parola prevede la realizzazione dell'ultimo pozzo strutturale e del 
prolungamento della berlinese a valle.

Al fine, pertanto, di poter disporre di un quadro conoscitivo del dissesto di cui trattasi  più 
completo e per definire con efficacia gli aspetti progettuali che attengono all'ultimo intervento, si 
ritiene di continuare nell'eseguire:
- il monitoraggio automatico con  le letture inclinometriche ; 
-il monitoraggio topografico del movimento franoso mediante un sistema integrato di controllo con 
GPS (n. 2 rilievi GPS di 50 punti da effettuarsi entro  primavera 2018);
-il servizio di scarico semestrale dei dati via GPRS della strumentazione automatica installata;
-la gestione dei dati su WEB, l'archiviazione, la visualizzazione grafica e la redazione di n. 2 report 
con elaborazione dei dati di monitoraggio automatico (piezometri, pluviometro, estensimetri e cella 
di carico).
Si  tratta  del  prosieguo  del  monitoraggio  in  corso,  prodromico  alla  definitiva  risoluzione  della 
stabilizzazione dell'area in loc. Fantoni e strettamente connesso con le opere ad oggi progettate. 
Riguarda  attività e servizio altamente specialistici non reperibili nel mercato elettronico Mepa., 
stante la specificità del servizio erogando.
La Società Favero & Milan Ingegneria S.p.A. ha dato la propria disponibilità a proseguire l’attività 
di monitoraggio automatico e manuale delle opere sino a marzo 2018 e ha trasmesso tramite e-mail 
protocollata  al  n.  68508/2017  la  propria  offerta  economica,  nella  quale  ha  quantificato  in  € 
6.300,00, oneri previdenziali e fiscali esclusi, la relativa prestazione. 
Nell’offerta  presentata  dall’operatore  economico  sopraccitato  sono  confermati  gli  stessi  prezzi 
applicati in precedenza e ritenuti congrui;

Ritenuto di affidare la prosecuzione del servizio di monitoraggio fino al mese di marzo 2018 
alla  Società  Favero  &  Milan  Ingegneria  S.p.A.,  che  ha  già  svolto  il  servizio  di  acquisizione, 
restituzione e rielaborazione dei dati di monitoraggio post intervento delle opere di stabilizzazione e 
ricomposizione di frana Fantoni nelle annualità 2015, 2016 e 2017 fino al mese di aprile;

Vista l’offerta economica datata 05/10/2017, protocollata al n. 68508, nella quale la Società 
Favero  & Milan  Ingegneria  S.p.A.,  ha  quantificato  il  servizio  in  oggetto  in  €  6.300,00,  oneri 
previdenziali e fiscali esclusi, e quindi per un importo complessivo di € 7.993,44, offerta che si 
ritiene congrua;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m. e i.;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  annullare  la  determinazione  n.1042  del  21/11/2017  per  le  motivazioni  espresse  in 
premessa;

2. di  proseguire,  per  le  motivazioni  espresse  in  parte  narrativa,  le  attività  di  monitoraggio 
geotecnico e topografico (quali dettagliate in premessa) dell'area interessata dai Lavori per 
la definitiva stabilizzazione e ricomposizione della frana in localita’ Fantoni in Comune di  
Recoaro  Terme  (VI)  -  2°  e  3°  stralcio CUP F72J10000390003;  trattandosi  di  attività 
strettamente  connessa  con  le  opere  ad  oggi  eseguite  e  prodromica  alla  progettazione  e 
realizzazione dell'ultimo pozzo strutturale a completamento dell’intervento in Fantoni;

3. di affidare ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.  alla Società Favero & 
Milan  Ingegneria  S.p.A.  con  sede  in   Mirano  via  Belvedere  8/10,  la  prosecuzione  del 
servizio di cui al punto precedente; servizio di acquisizione, restituzione e rielaborazione dei 
dati  di  monitoraggio  sinora  svolto  dalla  Società  stessa  e  rientrante  per  specificità  e 
consequenzialità nell’ambito dell’incarico affidato alla Società con determinazione n.1772 
del 24/12/2009;

4. di dare atto che l'importo complessivo per le attività espletande, oneri fiscali e contributivi 
esclusi, è pari ad € 6.300,00, secondo il prospetto che segue:

Offerta presentata 6.300,00

Contributo previdenziale 4% 252,00

Imponibile 6.552,00

IVA 22% 1.441,44

Totale 7.993,44

5. di dare atto che la somma risulta già impegnata all'interno delle somme a disposizione del 
quadro economico dei Lavori per la definitiva stabilizzazione e ricomposizione della frana 
in  localita’  Fantoni  in  Comune  di  Recoaro  Terme  (VI)  -  2°  e  3°  stralcio  CUP 
F72J10000390003  alla  Missione  09  Difesa  Suolo,  Programma  01,  art.2639  spese  per 
interventi della difesa del suolo del Bilancio per l'esercizio 2017 come da cronoprogramma 
sotto specificato;

copia informatica per consultazione



6. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  7.993,44 1° - 2017 - € 

2° - 2018 - € 2° - 2018 - €  7.993,44

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  7.993,44 Totale €  7.993,44

7. di  dare atto che il  rapporto contrattuale sarà regolato secondo lo schema di disciplinare 
allegato al presente atto, che contestualmente si approva;

8. di dare atto che il Responsabile del procedimento, il Dirigente del Settore Servizi Difesa del 
Suolo e Protezione Civile, darà attuazione al presente provvedimento assumendo tutte le 
iniziative e gli atti di propria competenza;

9. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

10. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

11. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D.Lgs 33/2013

Vicenza, 11/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(FERRETTI MARIA PIA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ing. Maria Pia Ferretti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1122 DEL 11/12/2017

U.C.  DIFESA DEL SUOLO
Proposta N° 1343 / 2017

OGGETTO:  LAVORI PER LA DEFINITIVA STABILIZZAZIONE E RICOMPOSIZIONE 
DELLA FRANA IN  LOC.  FANTONI  IN  COMUNE  DI  RECOARO  TERME  2°  E  3° 
STRALCIO:  PROSIEGUO  DELL’ATTIVITA’ DI  MONITORAGGIO  GEOTECNICO  E 
TOPOGRAFICO IN SITU POST INTERVENTO (CIG ZAD2077A6D) - ANNULLAMENTO 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1042 DEL 21/11/2017

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1122 del 11/12/2017

U.C.  DIFESA DEL SUOLO

Proposta N° 1343 / 2017

OGGETTO:  LAVORI PER LA DEFINITIVA STABILIZZAZIONE E RICOMPOSIZIONE 
DELLA FRANA IN  LOC.  FANTONI  IN  COMUNE  DI  RECOARO  TERME  2°  E  3° 
STRALCIO:  PROSIEGUO  DELL’ATTIVITA’ DI  MONITORAGGIO  GEOTECNICO  E 
TOPOGRAFICO IN SITU POST INTERVENTO (CIG ZAD2077A6D) - ANNULLAMENTO 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1042 DEL 21/11/2017

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 433/2 e 434/2 del 2017

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO

N. prot.  ___________

SCHEMA  DISCIPLINARE  PER PROSECUZIONE  MONITORAGGIO IN SITU POST  2° E 3° STRALCIO

DELL'INTERVENTO PER LA DEFINITIVA STABILIZZAZIONE E RICOMPOSIZIONE DELLA FRANA

IN LOC. FANTONI IN COMUNE DI RECOARO TERME 

(CIG  ____________________)

L’anno duemiladiciassette (2017),  addì ________  del mese di  ____________  nella

Residenza Provinciale di Vicenza

T R A

L'operatore  economico  Società Favero & Milan Ingegneria S.p.A. con sede  in   Mirano via

Belvedere 8/10   P.IVA IT02916640275

E

la PROVINCIA di VICENZA (di seguito nominata PROVINCIA), c.f. n. 00496080243, in

persona del Dirigente del Servizio Difesa del Suolo e Protezione Civile, ing. Maria Pia Ferretti

nata a Bassano del Grappa il 18/05/1956, con domicilio fiscale in Contrà Gazzolle 1, Vicenza, a

ciò autorizzato in forza dell'art. 3 comma 3 del Regolamento Provinciale dei Contratti della

PROVINCIA DI VICENZA;

PREMESSO CHE

- con determinazione n.  ___________ del _____________ è stata disposta  la prosecuzione del

monitoraggio in situ post   2° e 3° stralcio  e  il suo affidamento alla Società Favero e Milan

Ingegneria Spa ,  già impegnata nel monitoraggio sino ad oggi effettuato  dell'area di cui trattasi in

Comune di Recoaro Terme; 

- in ossequio agli obblighi di legge in materia di pubblicazione sul sito web dei provvedimenti di

affidamento di incarichi professionali di cui al D.Lgs 50/2016, l'Ufficio provvede all'adempimento

ai sensi del D.Lgs 33/2013;

TUTTO CIO’ PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

1

copia informatica per consultazione



Art. 1 – ATTIVITA' ESPLETANDE

La PROVINCIA, come sopra rappresentata,  affida all'operatore  economico  Società  Favero  e  Milan

Ingegneria Spa,  che con la firma del presente disciplinare accetta, l’incarico per la prosecuzione delle

attività  di  monitoraggio  geotecnico  e  topografico  post  operam  nelle  more  del completamento

dell’intervento di stabilizzazione della frana Fantoni in Comune di Recoaro Terme con l'esecuzione del 4°

ed ultimo stralcio.

L'Operatore economico è obbligato all’osservanza delle norme contenute nel D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  nel

Regolamento approvato con D.P.R. 207/2010 e s.m.i.(  nelle  disposizioni  ancora  vigenti  a  seguito

dell'entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.), e, altresì, del D.Lgs.81/2008 e s.m.i., con particolare

riferimento a quelle previste dal presente disciplinare d’incarico.

Nell’espletamento dell’incarico, il PROFESSIONISTA dovrà tenere conto delle direttive e disposizioni che

potranno essere impartite dalla PROVINCIA a mezzo del Settore servizi Difesa del Suolo e Protezione

Civile  nonché a presenziare, senza alcun ulteriore compenso, alle riunioni di lavoro presso la sede della

Provincia o presso altri luoghi a questo scopo destinati, quali, ad esempio i Comuni o la Regione.

Art. 2 - PRESTAZIONI INERENTI L'INCARICO

L’incarico consiste nella  prosecuzione  delle  attività  di  monitoraggio  geotecnico  e  topografico,  che

dovranno essere svolte nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Nello specifico, si tratta a continuare ad eseguire:

-monitoraggio automatico con  le letture inclinometriche ; 

-il monitoraggio topografico del movimento franoso mediante un sistema integrato di controllo con GPS (n.

2 rilievi GPS di 50 punti da effettuarsi fine anno  2017 e  a primavera 2018);

-il servizio di scarico semestrale dei dati via GPRS della strumentazione automatica installata;

-la gestione dei dati su WEB, l'archiviazione, la visualizzazione grafica e la redazione di n. 2 report (fine

anno  2017  e  primavera  2018)  con  elaborazione  dei  dati  di  monitoraggio  automatico  (piezometri,

pluviometro, estensimetri e cella di carico).

Art. 2 - TEMPI DI CONSEGNA E NUMERO COPIE ELABORATI

Le attività di prosecuzione  del monitoraggio automatico e topografico dovranno essere effettuate sino a

marzo 2018.

Le risultanze dell’incarico in oggetto dovranno essere contenute  in  appositi  Report  (n.  1  ad  esito  del

monitoraggio condotto entro fine anno 2017 e n. 1 ad esito di monitoraggio effettuato in primavera 2018)

consegnati in n. 3 copie nonché su supporto informatico.

 Art. 3 – COMPENSO

Le competenze spettanti  per l'espletamento della prosecuzione delle attività di  monitoraggio dettagliate

all'art. 1 del presente disciplinare  ammontano a € 6.300,00, e, quindi, a complessivi  € 7.993,44, al lordo di

oneri e ritenute, come da proposta tecnico/economica a ns prot. n. 68508 del 05/10/2017, gli atti presso

l’Ufficio tecnico.

Alla liquidazione delle competenze spettanti si provvederà mediante due versamenti.

L'acconto di  € 4.000,00, al lordo di oneri e ritenute, ad esito del monitoraggio topografico ed automatico

condotto entro fine anno 2017 ed a consegna del Report n. 1 e la somma a saldo pari a € 3.993,44, al lordo

di oneri e ritenute, da liquidare ad effettuazione del monitoraggio in primavera 2018, a consegna del Report

n. 2 e su attestazione del Dirigente del Servizio Difesa del Suolo.

La Provincia procederà alla corresponsione delle competenze esclusivamente su presentazione di fattura

elettronica   secondo  le  modalità  vigenti.  Alla   sottoscrizione  del  disciplinare  l'Ufficio  provvederà  a

consegnare la circolare  Modalità di  introduzione della fatturazione elettronica presso la Provincia di

Vicenza. 

Il relativo pagamento sarà liquidato entro 30 gg. dalla data di ricevimento  della stessa.

Art. 4  – CLAUSOLA DI TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI

Il soggetto contraente assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge n.

13.08.2010 n. 136 e si impegna a trasmettere alla Stazione Appaltante gli estremi identificativi dei conti

correnti  dedicati,  anche  se  non  in  via  esclusiva,  alla  sottoscrizione   del  disciplinare  di  incarico

professionale.

2

copia informatica per consultazione



Fatte salve le sanzioni amministrative pecuniarie di cui all'articolo 6 della legge n 136 del 2010, il mancato

utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti previsti dalla legge costituisce causa di

risoluzione del contratto ai sensi dell'articolo 3, comma 9-bis, della citata legge n. 136 del 2010.

Art. 5 - INADEMPIENZE E RISOLUZIONE CONTRATTUALE

Qualora il PROFESSIONISTA non ottemperasse nell’espletamento dell’incarico alle prescrizioni contenute

nel presente disciplinare o alle indicazioni e direttive fissate dalla PROVINCIA, quest’ultima procederà con

regolare nota scritta ad impartire le disposizioni e gli ordini necessari per l’osservanza delle condizioni

disattese e a fissare il termine di adempimento di tali direttive.

Si considera “persistente inadempienza” il mancato adempimento per due volte consecutive di una stessa

direttiva entro il termine fissato. 

Il  ritardo nella consegna di  quanto affidato,  comporta una penale pari  all’1 per  mille dell’importo dei

compensi stabiliti con il presente disciplinare , per ogni giorno oltre i termini stabiliti all’art. 3 , le penali

sono  cumulabili  e  non  escludono  la  responsabilità  dell’incaricato  per  eventuali  maggiori  danni  subiti

dall’Amministrazione.

In caso di inadempimento dell’Appaltatore agli obblighi contrattuali la Provincia di Vicenza ha la facoltà di

risolvere in danno il presente contratto ai sensi dell’art. 137 del D.Lgs. 163/2006.

Art. 6 – PRIVACY

La PROVINCIA si impegna ad osservare quanto disposto dal D.Lgs 30/06/2003 n. 196 in materia di

protezione dei dati personali forniti per la gestione del presente incarico. 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs 196/2003, i dati in parola verranno trattati per l’adempimento degli obblighi

previsti da leggi, da regolamenti e dalla normativa comunitaria, ovvero disposizioni impartite da autorità a

ciò legittimate, in modalità cartacea ed informatica. Il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale

rifiuto di fornirli potrebbe comportare l’impossibilità di instaurare rapporti con l’Amministrazione. 

Competono all’interessato i diritti di cui all’art. 7 del citato D.Lgs 196/2003, in particolare il diritto

all’aggiornamento, rettificazione, integrazione dei dati, nonché alla loro cancellazione ove trattati in

violazione di legge.

Art. 7 - CONTROVERSIE

Le parti si impegnano in caso di controversie nascenti dal contratto ad adire esclusivamente al Collegio

arbitrale presso il Foro di Vicenza, che decide secondo equità.

Art. 8– DISPOSIZIONI FINALI

- Sono a carico del PROFESSIONISTA incaricato, l  ’  imposta     di     bollo   afferente la presente convenzione,

nonché le imposte o tasse nascenti dalle vigenti disposizioni, compresa l’imposta per l’eventuale

registrazione.

- Per quanto concerne l’incarico affidato con la presente convenzione, il PROFESSIONISTA elegge

domicilio speciale presso il   Settore Servizi Difesa del Suolo della PROVINCIA DI VICENZA.

L'OPERATORE ECONOMICO                   _________________________________________

Società  Favero & Milan Ingegneria S.p.A.         ( Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

    82/05 s.m.i. il quale sostituisce il  documento cartaceo          

                              e la firma autografa )

L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA  

    _________________________________________

( Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del       

D.Lgs 82/05 s.m.i. il quale sostituisce il  documento cartaceo   

                              e la firma autografa )

3

copia informatica per consultazione


